
'UXgs

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Of ( X  Хр ХЗ№ f o b '

О проведении муниципального сетевого образовательного мероприятия 
«Методический фестиваль «В цифровом мире»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Колпашевского района от 28.12.2022 № 1163 «Об утверждении единого реестра 
сетевых образовательных мероприятий, проводимых муниципальными 
образовательными организациями Колпашевского района в 2023 году», в целях 
непрерывного образования и повышения компетентности педагогических 
работников муниципальных образовательных организаций Колпашевского 
района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальное сетевое образовательное мероприятие 

«Методический фестиваль «В цифровом мире» (далее -  Фестиваль) 5 декабря 
2023 года на базе МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г.Барышева» в очном формате.

2. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего 
приказа программу о проведении Фестиваля (приложение № 1).

3. Директору МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г.Барышева» (Жукова И.В.) 
обеспечить:

1) качественные условия для проведения Фестиваля;
2) соблюдение санитарно-эпидемиологических требований;
3) информационное сопровождение Фестиваля.
4. Вагановой Л.П., секретарю руководителя Управления образования, 

направить настоящий приказ в муниципальные образовательные организации 
Колпашевского района.

5. Руководителям муниципальных образовательных организаций и 
организаций дополнительного образования обеспечить участие педагогических 
работников в Фестивале.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Комарову 
Полину Эрнстовну, ведущего специалиста отдела развития образования 
Управления образования.

Начальник

П.Э.Комарова

ф

Управления образования

4 23 15



Приложение № 1 
к приказу Управления образования

от М/'Я№

Программа муниципального сетевого образовательного мероприятия 

«Методический фестиваль «В цифровом мире»

Место проведения: МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева»
Дата проведения: 05 декабря 2023 года 
Время проведения: 10.20 -  14.30
Цель: непрерывное образование и повышение профессиональных компетенций педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций Колпашевского района.
Форма проведения: очная.
Заявки принимаются до 12.00 01.12.2023 (приложение № 2).
Заявки на участие в Фестивале присылаются на адрес электронной почты: miss.rezina2015@vandex.ru.

Время Ответственные Тема урока, мастер-класса, 
внеурочного занятия

Оборудование, цифровые 
образовательные ресурсы

Место
проведения

10.30-
11.00

Регистрация участников Фестиваля возле
актового

зала

11.00-
11.20

1. Приветственное слово. Жукова И.В., директор МАОУ «СОШ №7 им. Н.Г. Барышева»
2. Объявление программы работы Фестиваля. Лукьянова И.М., заместитель директора МАОУ «СОШ №7 

им. Н.Г. Барышева»

2-й этаж, 
актовый зал

1-й поток
11.30-
12.10

Группа 1. Тарасова А. М., 
учитель начальных классов 
МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г.

Урок математики «Устные приёмы 
вычислений в пределах 100», 2Б класс

Интерактивная доска, ноутбуки 
(с подключением к сети 
Интернет), РЭШ,

Кабинет
№232

mailto:miss.rezina2015@vandex.ru


3

Барышева» г. Колпашево интерактивная система 
мониторинга и контроля 
качества знаний Votum

Г руппа 2. Жолудева Елена 
Александровна, учитель истории 
МАОУ «СОШ № 7 им. 
Н.Г.Барышева»

Внеурочное занятие по истории 
«Подготовка к олимпиаде» «Культура 
России XVII века», 7-е классы

Интерактивная панель, 
ноутбуки (с подключением к 
сети Интернет)

Кабинет
№236

Группа 3. Вальтер О.С., учитель 
английского языка МАОУ «СОШ 
№ 7 им. Н.Г. Барышева»

Внеурочное занятие по английскому 
языку «Письмо из Великобритании», 
(конструкция I has got), 2 класс

Интерактивная панель (с 
подключением к сети Интернет)

Кабинет
№305

Группа 4. Юнусова Е.В., учитель 
технологии МАОУ «СОШ № 7 
им. Н.Г. Барышева»

Урок технологии «Построение 
геометрических фигур в САПР», 7Б 
класс

Компьютер, проектор, 
интерактивная доска, ноутбуки 
(с подключением к сети 
интернет), САПР Компас ЗД

Кабинет
№111

Г руппа 5. Пшеничникова Т. А., 
учитель информатики МАОУ 
«СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева»

Урок информатики «Построение схем 
на логических элементах. Запись 
логического выражения по 
логической схеме», 10А класс

Интерактивная панель, 
ноутбуки (с подключением к 
сети Интернет), Яндекс учебник

Кабинет
№325

Группа 6. Ковырева М.С., 
учитель английского языка 
МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. 
Барышева»

Внеурочное занятие по английскому 
языку «Моя семья», 5Б класс

Интерактивная панель (с 
подключением к сети Интернет)

Кабинет
№207

Группа 7. Шаркова Н.В., учитель 
русского языка и литературы 
МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. 
Барышева»

Урок русского языка «Однозначные и 
многозначные слова», 5 В класс

Образовательный онлайн 
сервис «Облако знаний»

Кабинет
№317

2-й поток
12.25
13.05

Группа 1. Щукина Т.А., учитель 
английского языка МАОУ «СОШ 
№7 им. Н.Г. Барышева»

Мастер-класс «Сервис для создания 
интерактивных рабочих листов»

Интерактивная панель, 
ноутбуки (с подключением к 
сети Интернет)

Кабинет
№225

Группа 2. Таланов М.Н., учитель 
ОБЖ МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. 
Барышева»

Урок ОБЖ «Оказание первой 
медицинской помощи», 9А класс

Интерактивная панель, 
тренажер-манекен «Александр 
М-06», «Искандер», «Максим», 
цифровая лаборатория Releon

Кабинет
№230



4

Point по ОБЖ, ноутбук
Группа 3. Александрова И.Г., 
учитель английского языка 
МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. 
Барышева»

Урок английского языка «Выбор 
профессии», 10А класс

Интерактивная панель, 
ноутбуки (с подключением к 
сети Интернет)

Кабинет 
№ 113

Группа 4. Голдобина А. С., 
учитель технологии МАОУ 
«СОШ № 2 им. Ф.А. Трифонова»

Мастер-класс «Краткий обзор 
программ- помощников для уроков 
технологии»

Интерактивная панель, 
ноутбуки (с подключением к 
сети Интернет)

Кабинет 
№ 111

Группа 5. Чипизубова Л.В., 
педагог дополнительного 
образования МАОУ «СОШ № 7 
им. Н.Г. Барышева»

Внеурочное занятие в рамках 
технологического профиля «Сборка и 
программирование электронных схем. 
Программирование роботов», 11А 
класс

Роботы MindStorms EV3, среда 
программирования LEGO 
MINDSTORMS EV3.
Роботы ScratchDuino, среда
программирования
ScratchDuino.
Роботы DB Tello, среда
программирования
DroneBlocks.
Робот ROBOTIS Mini, среда 
программирования R+ Motion 
2.0.
Электронные схемы на базе 
конструктора «TETRA», среда 
программирования S4A.

Кабинет
№125

Группа 6. Коноваленко Е. М., 
учитель английского языка 
МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. 
Барышева»

Урок английского языка «Школьная 
жизнь», 8А класс

Интерактивная панель (с 
подключением к сети Интернет)

Кабинет
№323

Группа 7. Рубцова В.А., учитель 
начальных классов МАОУ «СОШ 
№ 7 им. Н.Г.Барышева»

Мастер-класс «Интерактивные 
приёмы работы на сервисе 
«Литературный кружок» на уроках и 
внеурочной деятельности»

Интерактивная панель, 
образовательная онлайн- 
платформа «Учи.ру»

Кабинет
№231

3-й поток Группа 1. Смокотин А.Е., Внеурочное занятие по курсу Цифровая лаборатория для Кабинет



5

13.20-
14.00

учитель начальных классов 
МАОУ «СОШ № 7 им. 
Н.Г.Барышева»

«Наураша в стране Наурандии» 
«Электричество »,
ЗА класс

начальной школы «Наураша в 
стране Наурандии»

№236

Группа 2. Калинина Н.А., 
учитель информатики, Панова 
Т.Г., учитель математики МБОУ 
«СОШ №5»

Мастер-класс «Использование 
облачных технологий в 
образовательном процессе»

Интерактивная панель, 
ноутбуки (с подключением к 
сети Интернет)

Кабинет
№225

Группа 3. Петрунина М. Г., 
педагог-организатор МАОУ 
«СОШ №7 им. Н.Г. Барышева»

Мастер-класс «Использование 
элементов медиаобразования. 
Создание видеоролика в программе 
Windows Movie Maker»

Интерактивная панель, 
ноутбуки с установленной 
программой Movie Maker

Кабинет 
№ 113

Группа 4. Дорофеева О.С., 
учитель шахмат МАОУ «СОШ № 
7 им. Н.Г.Барышева»

Внеурочное занятие по шахматам 
«Фигурные головоломки», ЗГ класс

Интерактивная панель (с 
подключением к сети 
Интернет), StepChess.ru. - 
тренажер по изучению 
шахматной тактики. 
Электронный сборник 
тематических 
(комбинационных) задач

Кабинет 
№ 103

Группа 5. Юрмазова А. А., 
учитель математики, МАОУ 
«СОШ № 4 им. Е.А. Жданова»

Мастер-класс «Использование 
цифровых ресурсов на уроках»

Интерактивная панель, 
ноутбуки (с подключением к 
сети Интернет)

Кабинет 
№ 125

Группа 6. Рублева Т.В., учитель 
математики МАОУ «СОШ № 7 
им. Н.Г. Барышева»

Мастер-класс «Работа с базовой 
системой «Моя школа»

Интерактивная панель, 
ноутбуки (с подключением к 
сети Интернет)

Кабинет
№321

Группа 7. Волкова М.В., учитель 
начальных классов МАОУ «СОШ 
№ 7 им. Н.Г.Барышева»

Внеурочное занятие по финансовой 
грамотности «География на купюрах», 
4-е классы

Интерактивная доска (с 
подключением к сети Интернет)

Кабинет
№237

Группа 8. Медведева Е.В., 
учитель информатики МБОУ 
«Инкинская СОШ»

Мастер-класс «Создание фильмов для 
уроков и внеклассных мероприятий»

ПК, Clipchamp- 
видеоредактор для 
создания/редактирования видео

онлайн

14.05 Подведение итогов. Лукьянова И.М., заместитель директора МАОУ «СОШ №7 им. Н.Г. Барышева» 2-й этаж, 
актовый зал



Приложение № 2 
к приказу Управления образования

от Р//<1 Ж  £$ № f t f f

Заявка
на участие в муниципальном сетевом образовательном мероприятии «Методический фестиваль «В

цифровом мире»

Полное название образовательной 
организации
Количество участников от 0 0

Для участников, представляющих опыт работы:
ФИО (полностью), должность
Контактный телефон, e-mail
Форма представления опыта (для 
выступающих)
Тема

Заявку направил:__________________________
Контактный телефон:_________________________
Дата:______________________
Директор 0 0 _____________(_________________ )



7

Лист ознакомления с приказом Управления образования 
от № / P j f  «О проведении муниципального сетевого образовательного

мероприятия «Методический фестиваль «В цифровом мире»

№ Ф.И.О. Дата Подпись
1. Ваганова Л.П.
2. Жукова И.В.
3. Комарова П.Э.


